



## 141. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2020ko otsailaren 27an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria:

Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak:

Alex Oliden Antia, jna.  
M. Arritokieta Iribar Egaña, and.  
Maidier Alberdi Yeregui, and.  
Asier Arakistain Alberdi, jna.  
Marina Bidasoro Arocena, and.  
Jose María Azkue Castillo, jna.  
Maddi Aldalur Osa, and.  
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.  
Oier Korta Esnal, jna.  
M. Cruz Alvarez Aparicio and  
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.  
Cristina Vicente Iciar, and.  
Iker Mardaras Arrieta, jna.  
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.  
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak:

Gotzon Embil Unanue, jna.

Idazkaria:

Gorka Urgoiti Agirre

**EGUNEKO AZTERGAIK****1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA:  
(140. zbkia – 2020.01.29)**

Ontzat ematen da akta.

**2.- OGASUNA.-**

**2.1.- 10/2019; 11/2019; 12/2019 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.**

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (10/2019):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11



Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentzarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

**1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-**

kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharr ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**



c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.



3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/05/2019	166/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Maiatza	247,20
31/05/2019	167/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Musika Patronatua Maiatza	397,51
30/06/2019	234/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala kultura saila San Pedroak 2019	1.160,28
30/10/2019	374/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Oxford Urria	523,53
30/10/2019	382/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Liburutegi Urria	68,17
30/10/2019	383/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Urria	274,29
30/10/2019	385/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Berdintasuna Saila Urria	588,06
26/10/2019	2019-039	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - KUDEAKETA - 3 Hiruhilabetea	8.274,00
30/09/2019	CAFR900662	CPU ANTICIMEX	IRAILA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
31/10/2019	CAFR900757	CPU ANTICIMEX	URRIA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
31/10/2019	2019100359	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Udaletxea	2.823,50
31/10/2019	2019100360	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Bake epaitegia	217,20
31/10/2019	2019100361	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Gaztetxola	217,20
31/10/2019	2019100362	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/10/2019	2019100363	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/10/2019	2019100364	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA E.P.A.	651,59
31/10/2019	2019100365	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Sagarbide	9.665,06
31/10/2019	2019100366	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Brigada	108,59
31/10/2019	2019100367	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Markesina	81,45
31/10/2019	2019100368	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/10/2019	2019100369	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	212,21
31/10/2019	2019100370	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Alondegia	3.149,28
31/10/2019	2019100371	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Branka	1.085,96
31/10/2019	2019100372	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Algorri	749,81
31/10/2019	2019100373	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Foronda	162,90



31/10/2019	2019100374	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ubillos	721,03
31/10/2019	2019100375	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Torreberri	542,99
31/10/2019	2019100376	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Turismo	651,59
31/10/2019	2019100377	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Oikiako eskola	1.628,94
31/10/2019	2019100378	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Udaltzaingoa	651,59
31/10/2019	2019100379	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Kaleko Komunak	2.959,24
31/10/2019	2019100380	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ludoteka	814,48
31/10/2019	2019100381	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/10/2019	2019100382	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
23/10/2019	01UY8RY	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2 019/09/22 - 2019/10/21	17,21
23/10/2019	01UY8RZ	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2019/09/22 - 2019/10/21	1,21
23/10/2019	01UY8S0	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZIA: 2019/09/22 - 2019/10/21	3,39
23/10/2019	01UY8S3	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2019/09/22 - 2019/10/21	20,21
23/10/2019	01UY8S4	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2019/09/22 - 2019/10/21	66,16
23/10/2019	01UY8S5	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2019/09/22 - 2019/10/21	50,81
23/10/2019	01UY8S6	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2019/09/22 - 2019/10/21	89,69
23/10/2019	01UY8S7	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2019/09/22 - 2019/10/21	79,30
23/10/2019	01UY8S8	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2019/09/22 - 2019/10/21	35,99
23/10/2019	01UY8S9	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2019/09/22 - 2019/10/21	72,55
23/10/2019	01UY8SA	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2019/09/22 - 2019/10/21	1,21
23/10/2019	01UY8SB	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2019/09/22 - 2019/10/21	504,59
23/10/2019	01UY87T	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2019/09/22 - 2019/10/21	25,72
23/10/2019	01UY943	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2019/09/22 - 2019/10/21	94,14
23/10/2019	01UYADU	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2019/09/22 - 2019/10/21	21,78
23/10/2019	R00G7MR	EUSKALTEL S.A.	JUBILATUEN ETXEAN- Internet . Aurreko fakturaren erregularizazioa Baja aurrez eskatzeagatik kargua itzultzea	-111,83
31/10/2019	3647751	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URRIA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	18.758,07
31/10/2019	3647800	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URRIA NO DEPENDIENTES	7.335,28
31/10/2019	3647801	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URRIA DEPENDIENTES	15.683,50
31/10/2019	3649875	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	IRAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.305,86
31/10/2019	L 190295	ARAZI IKT, S.L.	URRIA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/09/2019	C09190024	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/09/2019	C09190073	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
				<b>116.284,65</b>

**d) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
14/10/2019	E/10/19/01	Iñigo Garcia - agurrezabalaga	Udaltzaingoaren eraikinaren eraberritze proiektua moldatzea	3.066,12
				<b>3.066,12</b>

**e) Kontratu txikiei dagozkion kopuru baina gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118. artikulua)**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/09/2019	A 1901260	SALANORT S.L.	Olagarroa	17.803,50
				<b>17.803,50</b>

**f) Kontratazioaren arau orokorrak ez ditu betetzen**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
18/10/2019	271/19	Consumibles de Telecomunicaciones, S.L.	Telefonoak	437,78

**437,78**

Faktura honetan Emakume Etxearentzako telefono bat fakturatu digute. Emakume etxea elkarte pribatua izanik, kontu-hartzaile honen iritziz, ez luke Udalak ordaindu beharko. Emakume etxeari dagokion kantitatea 145.93 euro dira.

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**1280/2019 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2019ko azaroaren 19an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (10/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.



Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/05/2019	166/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Maiatza	247,20
31/05/2019	167/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Musika Patronatua Maiatza	397,51
30/06/2019	234/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala kultura saila San Pedroak 2019	1.160,28
30/10/2019	374/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Oxford Urria	523,53
30/10/2019	382/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Liburutegi Urria	68,17
30/10/2019	383/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Urria	274,29
30/10/2019	385/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Berdintasuna Saila Urria	588,06
26/10/2019	2019-039	URBIETA - EGAÑA	AITA MARI ARETOA - KUDEAKETA - 3 Hiruhilabetea	8.274,00
30/09/2019	CAFR900662	CPU ANTICIMEX	IRAILA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
31/10/2019	CAFR900757	CPU ANTICIMEX	URRIA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
31/10/2019	2019100359	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Udaletxea	2.823,50
31/10/2019	2019100360	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Bake epaitegia	217,20
31/10/2019	2019100361	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Gaztetxola	217,20
31/10/2019	2019100362	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/10/2019	2019100363	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/10/2019	2019100364	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA E.P.A.	651,59
31/10/2019	2019100365	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Sagarbide	9.665,06
31/10/2019	2019100366	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Brigada	108,59
31/10/2019	2019100367	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Markesina	81,45
31/10/2019	2019100368	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/10/2019	2019100369	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	212,21
31/10/2019	2019100370	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Alondegia	3.149,28
31/10/2019	2019100371	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Branka	1.085,96
31/10/2019	2019100372	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Algorri	749,81
31/10/2019	2019100373	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Foronda	162,90
31/10/2019	2019100374	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ubillos	721,03
31/10/2019	2019100375	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Torreberri	542,99
31/10/2019	2019100376	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Turismo	651,59





31/10/2019	2019100377	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Oikiako eskola	1.628,94
31/10/2019	2019100378	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Udaltzaingoa	651,59
31/10/2019	2019100379	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Kaleko Komunak	2.959,24
31/10/2019	2019100380	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ludoteka	814,48
31/10/2019	2019100381	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/10/2019	2019100382	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
23/10/2019	01UY8RY	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2 019/09/22 - 2019/10/21	17,21
23/10/2019	01UY8RZ	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2019/09/22 - 2019/10/21	1,21
23/10/2019	01UY8S0	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA: 2019/09/22 - 2019/10/21	3,39
23/10/2019	01UY8S3	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2019/09/22 - 2019/10/21	20,21
23/10/2019	01UY8S4	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2019/09/22 - 2019/10/21	66,16
23/10/2019	01UY8S5	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2019/09/22 - 2019/10/21	50,81
23/10/2019	01UY8S6	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2019/09/22 - 2019/10/21	89,69
23/10/2019	01UY8S7	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2019/09/22 - 2019/10/21	79,30
23/10/2019	01UY8S8	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2019/09/22 - 2019/10/21	35,99
23/10/2019	01UY8S9	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2019/09/22 - 2019/10/21	72,55
23/10/2019	01UY8SA	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2019/09/22 - 2019/10/21	1,21
23/10/2019	01UY8SB	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2019/09/22 - 2019/10/21	504,59
23/10/2019	01UY87T	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2019/09/22 - 2019/10/21	25,72
23/10/2019	01UY943	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2019/09/22 - 2019/10/21	94,14
23/10/2019	01UYADU	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2019/09/22 - 2019/10/21	21,78
23/10/2019	R00G7MR	EUSKALTEL S.A.	JUBILATUEN ETXEAN- Internet . Aurreko fakturaren erregularizazioa Baja aurrez eskatzeagatik kargua itzultzea	-111,83
31/10/2019	3647751	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URRIA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	18.758,07
31/10/2019	3647800	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URRIA NO DEPENDIENTES	7.335,28
31/10/2019	3647801	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URRIA DEPENDIENTES	15.683,50
31/10/2019	3649875	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	IRAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.305,86
31/10/2019	L 190295	ARAZI IKT, S.L.	URRIA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/09/2019	C09190024	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/09/2019	C09190073	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
				<b>116.284,65</b>

**d) Gastua onarzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
14/10/2019	E/10/19/01	Iñigo Garcia - agurrezabalaga	Udaltzaingoen eraikinaren eraberritze proiektua moldatzea	3.066,12
				<b>3.066,12</b>



e) Kontratu txikiei dagozkien kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118. artikulua)

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/09/2019	A 1901260	SALANORT S.L.	Olagarroa	17.803,50
				<b>17.803,50</b>

f) Kontratazioaren arau orokorrak ez ditu betetzen

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
18/10/2019	271/19	Consumibles de Telecomunicaciones, S.L.	Telefonoak	437,78

**437,78**

Faktura honetan Emakume Etxearentzako telefono bat fakturatu digute. Emakume etxea elkarte pribatua izanik, kontu-hartzaile honen iritziz, ez luke Udalak ordaindu beharko. Emakume etxeari dagokion kantitatea 145.93 euro dira.

#### ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

### KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (11/2019):

#### AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

#### KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbietea&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01



SCHINDLER, S.A.	Iggogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. **Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:



a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketa-kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharraren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiar, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzuniko die, ikuskatutako jarduketan aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**



Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/06/2019	2019/00055	Randez Dominguez Andoni	2. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.402,36
21/06/2019	2019/00054	Randez Dominguez Andoni	2. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	356,71
07/11/2019	2019/313	GESMUNPAL, S.A.	EKAINA-URRIA	18.265,80
31/10/2019	C10190024	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/10/2019	C10190073	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko klimatizazioa	416,28
08/11/2019	3651495	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROG.SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL 14-21/9/2019	124,99
08/11/2019	3651493	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROG.SENDIAN: ISABEL AIZKORRIALDE 7/9/2019	60,12
				<b>21.125,42</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/09/2019	09/01/1952	Zumaia Olarru Sub K.E.	Olarro eguneko herri bazkaria antolatu eta zerbitzatzea	2.420,00
17/10/2019	19A0316	SERBITZU ELKARTEA	Limpieza de suelos segun presupuesto 18/2018 (2018/09/05 ean egindako lanak)	2.408,62
				<b>4.828,62</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/11/2019	181	LURKIDE HONDALANAK	OIKIA: TOTAL EJECUCION MATERIAL. TRABAJOS FUERA DE PRESUPUESTO	3.942,17
				<b>3.942,17</b>

**ONDORIOAK:**



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hiler ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

### 1327/2019 ALKATE DEKRETUA

#### AURREKARIAK

2019ko abenduaren 3an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (11/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/06/2019	2019/00055	Randez Dominguez Andoni	2. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.402,36
21/06/2019	2019/00054	Randez Dominguez Andoni	2. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	356,71
07/11/2019	2019/313	GESMUNPAL, S.A.	EKAINA-URRIA	18.265,80
31/10/2019	C10190024	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/10/2019	C10190073	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko klimatizazioa	416,28
08/11/2019	3651495	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	PROG.SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL 14-21/9/2019	124,99
08/11/2019	3651493	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	PROG.SENDIAN: ISABEL AIZKORRIALDE 7/9/2019	60,12
				<b>21.125,42</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/09/2019	09/01/1952	Zumaia Olarru Sub K.E.	Olarro eguneko herri bazkaria antolatu eta zerbitzatzea	2.420,00
17/10/2019	19A0316	SERBITZU ELKARTEA	Limpieza de suelos segun presupuesto 18/2018 (2018/09/05 ean egindako lanak)	2.408,62
				<b>4.828,62</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/11/2019	181	LURKIDE HONDALANAK	OIKIA: TOTAL EJECUCION MATERIAL. TRABAJOS FUERA DE PRESUPUESTO	3.942,17
				<b>3.942,17</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

## ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (12/2019):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontrata	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01



**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. **Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.





3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“213. artikulua. Barneko kontrola.”

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2019	290/19	KASTORE GEST, S.L.	Gizarte Zerbitzuak Uztaila: Travesia en Barco 45 min, uztaialaren 27an	420,54
29/11/2019	416/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Azaroa	395,10
29/11/2019	424/19	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna Saila Azaroa	562,23
29/11/2019	432/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Azaroa	68,17
23/11/2019	01V6Q6I	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2019/10/22 - 2019/11/21	94,14
23/11/2019	01V6S3L	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA - 2019/10/22 - 2019/11/21	17,21
23/11/2019	01V6S3M	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2019/10/22 - 2019/11/21	1,21
23/11/2019	01V6S3N	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA - 2019/10/22 - 2019/11/21	10,77
23/11/2019	01V6S3Q	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA - 2019/10/22 - 2019/11/21	20,21
23/11/2019	01V6S3R	EUSKALTEL S.A.	KULTURA - 2019/10/22 - 2019/11/21	64,51
23/11/2019	01V6S3S	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2019/10/22 - 2019/11/21	47,15
23/11/2019	01V6S3T	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2019/10/22 - 2019/11/21	82,99
23/11/2019	01V6S3U	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2019/10/22 - 2019/11/21	79,30
23/11/2019	01V6S3V	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2019/10/22 - 2019/11/21	40,61
23/11/2019	01V6S3W	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA - 2019/10/22 - 2019/11/21	71,66
23/11/2019	01V6S3X	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2019/10/22 - 2019/11/21	1,21
23/11/2019	01V6TMT	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA - 2019/10/22 - 2019/11/21	21,78
23/11/2019	01V6TLW	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/10/22 - 2019/11/21	22,16
23/11/2019	01V6S3Y	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2019/10/22 - 2019/11/21	550,07
30/11/2019	CAFR900844	CPU ANTICIMEX	AZAROA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/11/2019	2019112206	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.959,24
30/11/2019	2019112207	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	651,59
30/11/2019	2019112208	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.628,94
30/11/2019	2019112209	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Turismo	651,59
30/11/2019	2019112210	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Torreberri	542,99
30/11/2019	2019112211	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ubillos	721,03
30/11/2019	2019112212	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Foronda	162,90
30/11/2019	2019112213	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Algorri	749,81
30/11/2019	2019112214	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Branka	1.085,96
30/11/2019	2019112215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Alondegia	3.149,28
30/11/2019	2019112216	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	212,21
30/11/2019	2019112217	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ardantzabideko igogailua	215,54
30/11/2019	2019112218	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Markesina	81,45



30/11/2019	2019112219	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Brigada	108,59
30/11/2019	2019112220	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Sagarbide	9.665,06
30/11/2019	2019112221	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA E.P.A.	651,59
30/11/2019	2019112222	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
30/11/2019	2019112223	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.628,94
30/11/2019	2019112224	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Gaztetxola	217,20
30/11/2019	2019112225	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Bake epaitegia	217,20
30/11/2019	2019112226	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Udaletxea	2.823,50
30/11/2019	2019112227	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ludoteka	814,48
30/11/2019	2019112228	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
30/11/2019	2019112229	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
30/11/2019	L 190325	ARAZI IKT, S.L.	AZAROA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/11/2019	2019/339	GESMUNPAL, S.A.	AZAROA	2.161,42
30/11/2019	3655219	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	AZAROA NO DEPENDIENTES	4.848,81
30/11/2019	3655220	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	AZAROA DEPENDIENTES	15.697,64
13/12/2019	3658451	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	AZAROA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	26.813,85
13/12/2019	3658294	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL 02/11/2019	65,24
				<b>96.333,32</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/07/2019	2019/A/190168	EIBARTEL	LINEA - UDALTAINGOA	2.138,92
				<b>2.138,92</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/10/2019	30	CANTERIAS V. DOMINGUEZ, S.L	Horas Reparacion de socavones de adoquin	4.126,10
07/10/2019	1212	BOMBAS E INSTALACIONES GONZALEZ S.L.	Bombas para Korta y mano de obra	5.650,80
				<b>9.776,90</b>



## h) Inolako irizpiderik gabe eman diren ondorengo diru-laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		ZUMAIKO OLARRU SUB	2019AN, UROLAKO ITSASADARRA, ZUBI TXIKITIK TALAIPERAINO GARBIKETA UZTAILAREN 20AN	1.416,07
				<b>1.416,07</b>

2019ko aurrekontutan ibaiak garbiketarako 2.800 euroko partida dago. Dirulaguntza hau orokorra izanik, aldizkari ofizialean argitaratu beharra zegoen. Ez da deialdirik egin eta Zumaia Olarru Sub elkarteari dirulaguntza zuzen moduan onartu zaio, gainera, ez da hitzarmenik sinatu.

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordaintketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**1403/2019 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2019ko abenduaren 19an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (12/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordaintketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2019	290/19	KASTORE GEST, S.L.	Gizarte Zerbitzuak Uztaila: Travesia en Barco 45 min, uztaialaren 27an	420,54
29/11/2019	416/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Azaroa	395,10
29/11/2019	424/19	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna Saila Azaroa	562,23
29/11/2019	432/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Azaroa	68,17
23/11/2019	01V6Q6I	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2019/10/22 - 2019/11/21	94,14



23/11/2019	01V6S3L	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA - 2019/10/22 - 2019/11/21	17,21
23/11/2019	01V6S3M	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2019/10/22 - 2019/11/21	1,21
23/11/2019	01V6S3N	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILLETZA - 2019/10/22 - 2019/11/21	10,77
23/11/2019	01V6S3Q	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA - 2019/10/22 - 2019/11/21	20,21
23/11/2019	01V6S3R	EUSKALTEL S.A.	KULTURA - 2019/10/22 - 2019/11/21	64,51
23/11/2019	01V6S3S	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2019/10/22 - 2019/11/21	47,15
23/11/2019	01V6S3T	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2019/10/22 - 2019/11/21	82,99
23/11/2019	01V6S3U	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2019/10/22 - 2019/11/21	79,30
23/11/2019	01V6S3V	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2019/10/22 - 2019/11/21	40,61
23/11/2019	01V6S3W	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA - 2019/10/22 - 2019/11/21	71,66
23/11/2019	01V6S3X	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2019/10/22 - 2019/11/21	1,21
23/11/2019	01V6TMT	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA - 2019/10/22 - 2019/11/21	21,78
23/11/2019	01V6TLW	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/10/22 - 2019/11/21	22,16
23/11/2019	01V6S3Y	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2019/10/22 - 2019/11/21	550,07
30/11/2019	CAFR900844	CPU ANTICIMEX	AZAROA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/11/2019	2019112206	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.959,24
30/11/2019	2019112207	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	651,59
30/11/2019	2019112208	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.628,94
30/11/2019	2019112209	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Turismo	651,59
30/11/2019	2019112210	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Torreberri	542,99
30/11/2019	2019112211	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ubillos	721,03
30/11/2019	2019112212	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Foronda	162,90
30/11/2019	2019112213	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Algorri	749,81
30/11/2019	2019112214	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Branka	1.085,96
30/11/2019	2019112215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Alondegia	3.149,28
30/11/2019	2019112216	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	212,21
30/11/2019	2019112217	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ardantzabideko igogailua	215,54
30/11/2019	2019112218	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Markesina	81,45
30/11/2019	2019112219	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Brigada	108,59
30/11/2019	2019112220	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Sagarbide	9.665,06
30/11/2019	2019112221	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA E.P.A.	651,59
30/11/2019	2019112222	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
30/11/2019	2019112223	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.628,94



30/11/2019	2019112224	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Gaztetxola	217,20
30/11/2019	2019112225	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Bake epaitegia	217,20
30/11/2019	2019112226	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Udaletxea	2.823,50
30/11/2019	2019112227	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ludoteka	814,48
30/11/2019	2019112228	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
30/11/2019	2019112229	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
30/11/2019	L 190325	ARAZI IKT, S.L.	AZAROA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/11/2019	2019/339	GESMUNPAL, S.A.	AZAROA	2.161,42
30/11/2019	3655219	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	AZAROA NO DEPENDIENTES	4.848,81
30/11/2019	3655220	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	AZAROA DEPENDIENTES	15.697,64
13/12/2019	3658451	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	AZAROA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	26.813,85
13/12/2019	3658294	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL 02/11/2019	65,24
				<b>96.333,32</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/07/2019	2019/A/190168	EIBARTEL	LINEA - UDALZAINGOA	2.138,92
				<b>2.138,92</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/10/2019	30	CANTERIAS V. DOMINGUEZ, S.L	Horas Reparacion de socavones de adoquin	4.126,10
07/10/2019	1212	BOMBAS E INSTALACIONES GONZALEZ S.L.	Bombas para Korta y mano de obra	5.650,80
				<b>9.776,90</b>

**h) Inolako irizpiderik gabe eman diren ondorengo diru-laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		ZUMAIKO OLARRU SUB	2019AN, UROLAKO ITSASADARRA, ZUBI TXIKITIK TALAIPERAINO GARBIKETA UZTAILAREN 20AN	1.416,07
				<b>1.416,07</b>



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

2019ko aurrekontutan ibaiak garbiketarako 2.800 euroko partida dago. Dirulaguntza hau orokorra izanik, aldizkari ofizialean argitaratu beharra zegoen. Ez da deialdirik egin eta Zumaia Olarru Sub elkarteari dirulaguntza zuzen moduan onartu zaio, gainera, ez da hitzarmenik sinatu.

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

10/2019; 11/2019; 12/2019 erreparatu orrien eta hauen alkate dekretuen erantzunak aipatuta geratzen dira

**2.2.- UDALAREN 2019KO 21., 22., 23., 24.ETA 25., KREDITU ALDAKETEN ETA KIROL PATRONATUKO 2. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA.**

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 1100.226.338.00.99 2019	OLARRO EGUNA	38.000,00	9.600,00	47.600,00
1 1000.369.920.10.01 2019	MAGALAREN INTERESAK	3.120,15	100,00	3.220,15
	<b>GUZTIRA</b>	41.120,15	9.700,00	50.820,15

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2019	DIRUZAINZTA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	9.700,00



<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>9.700,00</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2019ko azaroaren 6an

1. Alkateordea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.601.153.21.03 2019	OIKIAKO ESKOLA ONDOKO URBANIZAZIOA	448.500,00	24.070,97	472.570,97
1 0300.226.338.00.94 2019	GABONETAKO FESTAK	15.000,00	7.000,00	22.000,00
1 1000.227.932.00.09 2019	DIRU BILKETA ZERBITZUA	15.000,00	17.500,00	32.500,00
1 0100.210.414.00.01 2019	BASERRI BIDEEN MANTENIMENDUA	5.000,00	3.784,49	8.784,49
<b>GUZTIRA</b>		483.500,00	52.355,46	535.855,46

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
------	---------	----------	------------





a	2 0000.870.920.00.01 2019	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	52.355,46
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>52.355,46</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.  
 b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina  
 c) Sarrera berri edo handiagoak.  
 d) Kredituen baliogabetze baja.  
 e) Kreditu eragiketak. Zumaia, 2019ko azaroaren 15ean

Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipaturako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.601.454.00.01 2019	HOBETZE OBRAK AUZO BIDEETAN	30.000,00	8.721,29	38.721,29
<b>GUZTIRA</b>		30.000,00	8.721,29	38.721,29

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2019	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	8.721,29
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>8.721,29</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2019ko azaroaren 26an

Alkatea

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.481.334.00.03 2019	SAN PEDRO ELIZARI URTEKO EKARPENA	3.500,00	3.500,00	0,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>3.500,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 1000.226.334.00.96 2019	SAN PEDRO ELIZAKO URTEKO EKINTZAK	0,00	3.500,00	3.500,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>3.500,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2019ko azaroaren 26an

Alkatea



## KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egunoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0900.626.920.01.01 2019	INBERTSIO INFORMATIKOAK	17.000,00	900,00	17.900,00
1 0900.227.920.01.99 2019	SISTEMA INFORMATIKOAREN MANTENIMENDUA	4.000,00	1.600,00	5.600,00
1 0600.226.173.00.01 2019	HONDARTZA DENBORALDIKO KANONA	10.400,00	4.769,62	15.169,62
1 0600.226.173.00.98 2019	MEGAFONIA ZERBITZUA	936,00	292,15	1.228,15
1 0900.215.931.00.01 2019	Kontuhartzailetz.BULEGO EKIPOEN MANTENUA	800,00	544,50	1.344,50
1 0600.210.171.00.01 2019	LORATEGIEN MANTENIMENDUA	8.000,00	424,71	8.424,71
1 0600.211.173.00.01 2019	KONPONKETAK HONDARTZETAKO INSTALAKUNTZET	10.000,00	5.000,00	15.000,00
1 0100.210.166.00.01 2019	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA- SANEAMENDUA	2.000,00	2.060,50	4.060,50
1 0400.221.132.01.05 2019	ARROPA ETA EKIPAMENDUA UDALZAIINGOA	5.000,00	2.000,00	7.000,00
1 0900.215.150.00.01 2019	Hirigintza. BULEGO EKIPOAREN MANTENUA	1.400,00	1.000,00	2.400,00
1 0100.221.153.41.11 2019	TRESNAK ETA ERREMINTAK	11.500,00	15.000,00	26.500,00
1 0100.212.172.01.01 2019	IGOGAILUAREN MANTENUA.ALGORRI	800,00	2.000,00	2.800,00
1 0600.202.173.00.01 2019	ALOKAIRUA HONDARTZETAKO INSTALAKUNTZAK	4.500,00	8.000,00	12.500,00
1 0200.226.326.20.98 2019	HAINBAT GASTU UDALEKU IREKIAK	10.000,00	2.000,00	12.000,00



1 0300.226.334.00.92 2019	HAINBAT GASTU BEOBIDE	6.125,00	2.000,00	8.125,00
1 0300.209.334.01.01 2019	SOINU EKIPOEN ALOKAIRUA	8.000,00	5.000,00	13.000,00
1 0300.226.338.00.94 2019	GABONETAKO FESTAK	22.000,00	10.000,00	32.000,00
1 1000.222.920.00.02 2019	POSTA BIDEZKOAK	22.000,00	5.000,00	27.000,00
1 0300.481.338.00.01 2019	GABONETAKO DIRU-LAGUNTZA	2.000,00	5.000,00	7.000,00
1 1000.226.931.00.99 2019	ORDAINAGIRIAK INPRIMATZEA (IZFE)	500,00	500,00	1.000,00
1 0100.227.920.10.01 2019	GARBIKETA LOKAL PUBLIKOETAN	8.600,00	2.000,00	10.600,00
1 0100.221.165.00.01 2019	HORNIDURAK:KALEKO ARGIA	178.000,00	25.000,00	203.000,00
1 0400.226.311.00.99 2019	HAINBAT GASTU (ANIMALIAK JASOTZEA, KALEK	5.000,00	2.000,00	7.000,00
1 1000.227.920.00.92 2019	KOMUNIKAZIOETARAKO AHOLKULARITZA	40.000,00	10.000,00	50.000,00
1 0100.601.166.00.01 2019	INBERTS.UR ZIKINEN AZPIEGITURETAN	15.000,00	5.000,00	20.000,00
1 0600.622.173.00.02 2019	INBERTSIOAK HONDARTZA INSTALAKUNTZETAN	0,00	1.400,00	1.400,00
<b>GUZTIRA</b>		393.561,00	118.491,48	512.052,48

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2019	DIRUZAINZTA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	118.491,48
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>118.491,48</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2019ko abenduaren 20an

Alkatea

### KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

#### Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0000.481.341.00.05 2019	GIPUZK. KIROL EGOKITUKO ELKA. DIRULAGU.	8.000,00	3.200,00	4.800,00
1 0000.481.341.00.03 2019	KIROL JARDUERETARAKO DIRU LAGUNTZAK	65.000,00	6.000,00	59.000,00
1 0000.481.341.00.02 2019	ESKOLA KIROLENTZAT DIRU LAGUNTZA	22.000,00	4.000,00	18.000,00
1 0000.121.340.00.00 2019	ORDAINKETA OSAGARRIAK	24.694,00	12.800,00	11.894,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>119.694,00</b>	<b>26.000,00</b>	<b>93.694,00</b>

#### Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0000.226.341.00.88 2019	Igeriketa eskolarra	13.200,00	8.000,00	21.200,00
1 0000.227.342.01.99 2019	PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	485.000,00	18.000,00	503.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>498.200,00</b>	<b>26.000,00</b>	<b>524.200,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

ZUMAIA, 2019ko abenduaren 20an



Alkatea

Udalaren 2019ko 21., 22., 23., 24. eta 25., kreditu aldaketan eta kirol patronatuko 2. kreditu aldaketan berri eman da

### **2.3.- 2019KO KREDITU ALDAKETAK ETA GERO AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ARAUA EZ BETETZEAREN KOMUNIKAZIOAREN BERRI EMATEA.-**

#### **2019KO AURREKONTUKO EGONKORTASUN, FINANTZEN IRAUNKORTASUNA ETA GASTU ARAUAREN TXOSTENA: TXOSTENAK AURREKONTU EGONKORTASUNA, ETA GASTU ARAUA BETETZEN EZ DUELAKO UDALBATZARI KOMUNIKAZIOA.**

##### **AURREKARIAK**

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2019ko aurrekontuarekin batera egonkortasun txostena aurkeztu genuen, bertan azaltzen zen bezala 380.847 euroko defizita geneukan aurrekontu egonkortasuneko atalean.

Ondoren, 2019ko aurrekontua martxan dagoenetik hainbat kreditu aldaketa egin dira, 1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, kreditu aldaketa bakoitzarekin batera egonkortasun txostena bete da.

##### **KOMUNIKAZIOA**

Aurrekontua onartu zen momentutik hasi ginen defizita izaten, eta defizit hori kreditu aldaketak diruzaintza gerakinarekin finantzatzearen ondorioz igo egin da. Memento honetan, Udalaren 25.kreditu aldaketaren ondoren, 3.647.820,10€-ko defizita daukagu, baina 2019an egin diren udalaren 1., 2., 4., 7., 8., 10., 11., 12., 14., 16., 17., 18., 20., 21., 22., 23., eta 25. kreditu aldaketak eta kirol patronatuko 1. Kreditu aldaketa, diruzaintza gerakinaren (3.266.973,10€) bitartez finantzatu dira.

Defizita izaten jarraitzen dugunez, kasu honen aurrean legeak ondorengoa dio:

Aurrekontu egonkortasuneko helburua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, gutxienez 2020-2022 epealdia aurreikusiko duena, eta jarduneko urtean edota hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, helburuaren ez-betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkari 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren paragrafoan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.

Plan ekonomiko-finantzario bat egiteko betebeharra zehazteko, apartatu honetan jarritako helburua bete izana 2019ko aurrekontuaren likidazioaren bidez egiaztatuko da.

Aurrekontua onartu zen momentuan gastu arauaren muga betetzen zuen 2019rako aurrekontu bateratuak, ondoren, kreditu aldaketa ezberdinak egiten joan garenez, gastu konputagarria igotzen doa, eta ondorioz udalaren 25.kreditu aldaketaren ondoren, 2019ko aurrekontu bateratuak ez du gastu arauaren helburua betetzen.

Ez betetzearen aurrean legeak ondorengoa dio:

Gastuaren araua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, gutxienez 2020-2022 epealdi aurreikusiko duena, eta jarduneko urtean eta hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, arauaren ez-betetzea diruzaintza gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkari 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.

Plan ekonomiko-finantzario bat onartzeko betebeharra zehazteko, gastuaren araua bete izana 2019ko aurrekontuaren likidazioaren bidez egiaztatuko da.



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

Horregatik, legeak adierazten duen bezala ez da beharrezkoa plan ekonomiko-finantzarioa egitea, 2019ko aurrekontuaren likidaziora arte, baina bai komunikazio hau egitea Udalbatzari, eta komunikazio hauen bitartez zenbateko berri, eta eguneratuen jakinarazpenak egiten joango gara.

Zumaian, 2020ko urtarrilaren 27an  
Kontu-hartzailea.

2019ko kreditu aldaketak eta gero aurrekontu egonkortasunaren araua ez betetzearen komunikazioaren berri eman da.-

### **3.- HIRIGINTZA.-**

#### **3.1.- PROPOSAMENA:**

#### **3.1.1.- UDAL PLANGINTZAKO INDARREKO ARAU SUBSIDIARIOEN BERRIKUSPENAREN HASIERA ONARTZEA BIDEZKO BADA, HIRI ANTOLAMENDUKO PLAN OROKORRAREN (HAPOREN) BIDEZ.**

**PROPOSAMENA : 2020KO OTSAILAREN 27KO ZUMAIKO UDALEKO OSOKO BILKURAK INDARREKO UDAL PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOEN BERRIKUSPENAREN HASIERAREN ONARPENA HIRI ANTOLAMENDUKO PLAN OROKORRAREN (HAPOREN) BITARTEZ.**

#### **AURREKARIAK**

1.- Ikusirik, 2gun Zumaia Arau subsidiarioak daude indarrean eta Testu Bateratua GFAko Diputatuen Kontseiluak 2005eko urtarrilaren 25 onartu zuen, dokumentua 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzko legearekin eta Euskal Autonomia Erkidegoan indarren dauden berau garatzeko xedapen eta araudiarekin eta aplikatzekoak direnekin bat jarri behar da.

2.- Ikusirik 1023/2019 Alkate Dekretuz ZUMAIKO HIRI-ANTOLAMENDURAKO PLAN OROKORRA IDAZTEKO ZERBITZUAK PROZEDURA IREKI BIDEZ KONTRATATZEko Pleguak onartu zirela eta lan hauen esleipenduna ESTUDIO DE RENOVACIÓN Y DESARROLLOS URBANOS(ERDU) enpresa izan zela.

3.- Ikusirik 2019-11-25-eko lurralde antolamenduaren batzordean ERDU enpresari Zumaia Hiri Antolamendurako Plan Orokorren idazketa lanak esleitu zitzaizkionaren berri eman zela.

4.- Ikusirik ERDU enpresak Zumaia Hiri Antolamendurako Plan Orokorren idazketa lanei lotutako Herritarren parte hartzeko programa aurkeztuz zuela.

5.-Ikusirik 2019-02-18-ko lurralde antolamenduaren batzordean ERDU enpresako ordezkariak Zumaia Hiri Antolamendurako Plan Orokorren idazketa lanei lotutako Herritarren parte hartzeko programa aurkeztuz zuela eta prozeduraren berri eman zela

#### **PROPOSAMENA**

Ondorioz, 2020ko otsailaren 27ko Osoko Bilkurak honako botoekin:

Alde:

Aurka:

Abstentzia:



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio

Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. Artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

**LEHENA.-** Udal honek indarreko udal plangintzako Arau Subsidiarioen berrikuspena hastea erabakitzea Hiri Antolamendu Plan Orokorren (HAPOren) bitartez eta ESTUDIO DE RENOVACIÓN Y DESARROLLOS URBANOS ERDU enpresak landutako Zumaia Hiri Antolamendurako Plan Orokorren idazketa lanei lotutako Herritarren parte hartzeko programa onartzea.

**BIGARRENGOA:** Eusko Jaurlaritzako eta foru-aldundiko organoei, bai eta administrazio eta erakunde eskudunei ere, dauden arriskuei eta ingurumen-baldintzatzaileei, kultura-ondarea babesteari eta natura-inguruneari buruzko informazioa eskatzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 90.1 artikuluekin bat etorritz.

Zumaia, 2020ko Otsailaren 27a.  
LURRALDE ANTOLAMENDUAREN BATZORDEAN BATZORDEBURUA  
Iñaki Ostolaza Esnal.

**Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** Proposamena tratatzea erabakitzen da.

Eta orain, proposamenaren aldeko bozkek?

Berdin, 16 bozka aldekoak

Beraz, HAPOaren prozesua martxan ipiniko da

**Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- Udal honek indarreko udal Plangintzako Arau Subsidiarioen berrikuspena hastea erabakitzea Hiri Antolamendu Plan Orokorren (HAPOren) bitartez eta ESTUDIO DE RENOVACIÓN Y





DESARROLLOS URBANOS ERDU enpresak landutako Zumaia Hiri Antolamendurako Plan Orokorraren idazketa lanei lotutako Herritarren parte hartzeko programa onartzea.

**2.-** Eusko Jaurlaritzako eta Foru-Aldundiko organoei, bai eta administrazio eta erakunde eskudunei ere, dauden arriskuei eta ingurumen-baldintzatzaileei, kultura-ondarea babesteari eta natura-inguruneari buruzko informazioa eskatzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 90.1 artikuluekin bat etorritz.

#### **4.- PERTSONALA.-**

##### **4.1.- IRIZPENAK:**

**4.1.1.- 2020RAKO ZUMAIKO UDALEKO ETA ZUMAIKO KIROL PATRONATUKO LANGILEEN ORDAINSARIEN IGOERA ONARTZEA BIDEZKO BADA, URTARRILAREN 21EKO 2/2020 ERREGE LEGE DEKRETUA APLIKATZEAREN ONDORIOZ.**

**2020KO OTSAILAREN 18KO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA, 2020RAKO ZUMAIKO UDALEKO ETA ZUMAIKO KIROL PATRONATUKO LANGILEEN ORDAINSARIEN IGOERAREN ONARPENAREN INGURUAN, SEKTORE PUBLIKOKO LANGILEEN ORDAINSARIEN IGOERAREN INGURUAN 2/2020 ERREGE LEGE-DEKRETUAK, URTARRILAREN 21EKO, ARAUTZEN DUENAREKIN BAT.**

#### **AURREKARIAK**

**1.-** 2020ko urtarrilaren 22an, 2/2020 Errege Lege-dekretua, urtarrilaren 21ekoa, argitaratu da Estatuko Aldizkari Ofizialean (BOE), sektore publikoaren esparruko ordainsariei buruzko premiazko neurriak hartzekoa.

**2.-** Aipatutako Errege Lege-dekretu horrek sektore publikoko langileen ordainsarien gehikuntzak arautzen ditu 2020. urteari begira, eta, ildo horretatik, soldata igoera finko bat, eta, ekonomiaren hazkundearekin lotuta, ehuneko osagarri bat gehitzea aurreikusten du. Zehazki, sektore publikoaren zerbitzura ari diren langileen gehikuntzak onartzeko ezinbestekoak diren zenbait alderdi arautzen ditu berariaz, 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera eraginkorrak izango direnak; modu zehatzagoan, %2ko igoera finkoa eta funts gehigarrietako %0,3ko igoera xedatzen ditu; azken horiek, hain justu, produktibitatea edo eraginkortasuna hobetzeko plan eta proiektuetarako banatzen direnei dagozkie, eta, administrazio bakoitzean, erakunde sindikalekiko negoziazioekin daude lotuta.

Zehatz-mehatz, hauxe xedatzen du 2/2020 Errege Lege-dekretuak 3.Bi artikuluan:

Bi. 2020an, sektore publikoaren zerbitzura diharduten langileen ordainsariak ezin izango dira gehitu 2019ko abenduaren 31n indarrean zirenak baino ehuneko bi baino gehiago, homogeneotasunaren arabera bi aldietarako, langileei dagokienez nahiz haien antzintasunari begira. Xede horretarako, 2019ko ordainsarietan, BPGd-aren bilakaerari lotutako ehuneko 0,25eko gehikuntza urteko zenbatekotan hartuko da aintzat. Oro har, gizarte-ekintzako gastuek 2020an ezin izango dute izan gehikuntzarik 2019koekiko. Horri dagokienez, gizarte-ekintzako gastuak onurak, osagarriak edo hobekuntzak direla jo da, ez daukatenak zerikusirik egindako lanaren kontraprestazioekin, azken horien xedea



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

zenbait premia asetzea baita, sektore publikoaren zerbitzura diharduten langile horien gorabehera pertsonalen ondorioz.

Horrez gain, Barne Produktu Gordinaren gehikuntza, 2019ko prezio konstanteetan, ehuneko 2,5era edo gehiagora iritsiko balitz, soldata beste % 1 igoko litzateke 2020ko uztaillaren 1etik aurrera. Adierazitako ehuneko 2,5 horretatik beheragoko gorakaden kasuan, gehikuntza proportzioan murriztuzko da, aipatutako ehuneko 2,5 horrekiko izan duen murrizketaren arabera; beraz, hauek izan dira gehikuntzak oro har:

BPGd-a 2,1 bada: % 2,20

BPGd-a 2,2 bada: % 2,40

BPGd-a 2,3 bada: % 2,60

BPGd-a 2,4 bada: % 2,80

Atal honetan xedatutakoaren ondorioetarako, BPGd-a igotzeari dagokionez, Estatistikako Institutu Nazionalak (INE) urte bakoitzean argitaratutako BPGd-aren aurrerapenaren estimazioa hartuko da kontuan. INEk BPGd-aren aurrerapena argitaratu ondoren, eta enplegu publikoa eta lan-baldintzak hobetzeko 2018ko martxoaren 9ko jarraipen-batzordeari jakinarazita, igoera aplikatzea onetsiko da, hala badagokio, Ministro Kontseiluaren erabaki bidez. Erabaki horren berri emango zaie autonomia-erkidegoei, hiri autonomoei eta Udalerri eta Probintzien Espainiako Federazioari.

Gainera, soldata-masaren ehuneko 0,30eko gehikuntza osagarria baimendu ahal izango da, besteak beste, produktibitatea edo eraginkortasuna hobetzeko plan eta proiektuak ezartzeko, funtzio parekagarriak dituzten lanpostuen artean dauden osagarri espezifikoak berrikusteko, destino-osagarriak homologatzeko, edota pentsio-planetako ekarpenetarako.

**3.-** Zumaia Udaleko langileen ordezkariekin 2020ko otsailaren 11an egindako bileran gai hau tratatu da.

Zehazki, langileen ordezkariak azaldu dute, azken hamar urteetan erosteko ahalmena %13,20 jaitsi dela udal honetan eta hori berreskuratu ahal izateko, legealdirako proposamen bat aurkeztuko dutela, udal gobernua aztertu eta negoziatu dezan.

Pertsonaleko batzordeburuak erantzun du, 2/2020 Errege Lege-dekretuak onartutako ordainsarien igoerak KPIa gainditzen duenez, ez dutela beste igoerarik aurreikusten beste lehentasun batzuek lantzeko asmoa dutelako.

**4.-** 2020rako udal aurrekontuen I. Kapituluko eragiketak nola eginak dauden ikusirik, ondorioztatzen da momentuan dauden datuekin, nahiko kreditu badagoela aurreikusitako igoeraren gastua estaltzeko.

## **IRIZPENA**

Ondorioz, 2020ko otsailaren 18ko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

### **ALDEKO BOZKA:**

Asier Arakistain (EH-Bildu)  
Iñaki Ostolaza (EH-Bildu)  
Arantza Gajate (EH-Bildu)  
Oier Korta (EAJ)  
Arritxu Marañon (ES/SV)



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

**ALDEKO** irizpena eman du eta honako Proposamen hau Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo **PROPOSAMENA** egin da:

1.- 2020ko urtarrilaren 21eko 2/2020 Errege Lege-dekretuak arautzen duena kontuan izanik, Zumaia Udaleko eta Zumaia Kirol Patronatuko langileen ordainsariei, 2020ko urtarrilaren 1eko eragin datatik %2eko igoera aplikatzea.

Zumaian 2020 otsailaren 18an

Asier Arakistain Alberdi

Pertsonaleko batzordeburua

**Aldeko botoak: 16 boto (9 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- 2020rako Zumaia Udaleko eta Zumaia Kirol Patronatuko langileen ordainsarien igoera onartzen da, 2020ko urtarrilaren 1eko eragin datatik %2eko igoera aplikatuz.

**4.1.2.- BI AGENTE LEHEN LANPOSTUKO HIZKUNTZA-ESKAKIZUNARI DAGOKION DERRIGORTASUN DATAREN ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

**2020KO OTSAILAREN 18KO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA, 2020KO LANPOSTUEN ZERRENDAN, AGENTE LEHEN 2 PLAZETAN, HIZKUNTZA ESKAKIZUNARI DAGOKION DERRIGORTASUN DATEN ALDAKETAREN INGURUKO IRIZPENA.**

#### **AURREKARIAK**

1.- 2019ko abenduaren 12an onartu zituen Osoko Bilkurak 2020rako aurrekontuekin batera, langileen lanpostuen zerrenda eta plantilla organikoa.

2.- Lanpostuen zerrendan aldaketa nagusiak ondorengoak izan ziren:

-Brigadan ofizial eta peoi plaza bana gehitzea, gizarte zerbitzuetan bi gizarte langile plaza gehitzea eta udaltzaingoan bi agente lehen plaza gehitzea.

3.- Postu horietan guztietan lehendik ere plaza gehiago bazeudenez, aurrekoen hizkuntza eskakizun bera jarri zen bakoitzean: peoiari 1 HE, ofizialari 2 HE eta gainerakoei 3 HE. Derrigortasun datari dagokionez, eta azken urteotan hartutako ildoari jarraituta, denei jarri zitzaizen data, Osoko Bilkurak lanpostuen zerrenda ontzat eman zuen egunekoa, zehazki.



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

**4.-** Agente Lehen plazak betetzeko, aldi baterako legeak aratutako zerbitzu eginkizunaren sistema erabiltzea egoki ikusi da, plaza horiek behin betiko izaeraz bete arte.

Zerbitzu eginkizuna, plaza behin betiko izaeraz betetzen duten langileei eskainitako aukera da, beti ere aldi baterako eta hasiera baten, gehienez ere hiru urterako epean.

Kasu honetan, udaltzain plaza behin betiko izaeraz betetzen duten udaltzainei eskaini zaie, kontuan izanik,

4/1992 Polizia Legeak, uztailaren 17koak 56. artikuluan ondorengo arautzen duela:

(...)

**Agente lehenaren, ofizialordearen eta ofizialaren kategorietan barne promozioz beteko dira lanpostuak, oposizio, lehiaketa edo oposizio-lehiaketaren sistemen bitartez.**

Bestetik, 86/1997 dekretuaren 30. atalak arautzen du, lanpostua zerbitzu eginkizunaz betetzeko, hasieratik dagokion hizkuntza eskakizuna egiaztatatu behar dela.

Hori horrela izanik, zailtasunak sortu dira agente lehenaren plazak betetzeko orduan, Polizia Legean karrerako funtzionarioekin eta barne promozioz bete behar direnez, udaltzaingoan une honetan egoera horretan dauden 4 langileetatik bakarrak daukalako 3 HE egiaztatuta.

Hori ikusirik, euskarako sailaren proposamena izan da aipatutako bi plaza horien derrigortasun data geroratzea, 2022ko abenduaren 31 arte, plaza behin betiko izaeraz duten udaltzainek arrazoizko epea izan dezaten prestatu (bi ikasturte osatzeko aukera) eta azterketa gairak ahal izateko (urtean bi deialdi). IVAPek maiatzean egin ohi du deialdia urritik ekainerako ikasturtean izena emateko, eta bi langile horiei erraztasunak emango zaizkie prestatzeko: lanordutan ikasteko aukera, etab.

86/1997 dekretuak berak dioenez, lanpostuen hizkuntza eskakizunetan eta datetan aldaketak egin ahal izateko, aurrez, Eusko Jaurlaritzari txostena eskatu behar zaio. Kontsulta egin da eta bertatik, proposatutakoaren aldeko iritzia jasotzen den txostena bidali dute.

## IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko otsailaren 18ko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

### ALDEKO BOZKA:

Asier Arakistain (EH-Bildu)  
Iñaki Ostolaza (EH-Bildu)  
Arantza Gajate (EH-Bildu)

### ABSTENTZIOA:

Oier Korta (EAJ)  
Arritxu Marañon (ES/SV)

**ALDEKO** irizpena eman du eta honako Proposamen hau Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri



**Zumaia Udala**

2020IAKU0002-A20/1692

Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo

**PROPOSAMENA** egin da:

1.- Lanpostuen zerrendan, 2020an gehitu diren bi agente lehen plazei dagozkien 3. HEaren derrigortasun datak, 2022ko abenduaren 31 arte atzeratzea.

2.- Lanpostu zerrendaren aldaketa, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik, hamabost lanegunetan, jendaurrean jartzea. Egun hauetan interesatuak zerrenda ikusi eta Udal batzaren aurrean erreklamazioak jartzeko aukera izango dute. Jendeari erakusteko epea igarotzen bada inolako erreklamazio edo oharpenik jaso gabe, Langileen Lanpostu Zerrenda behin betiko onartuko da.

3.- Lanpostuen Zerrendaren aldaketa behin betiko onartzen denean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

**Aldeko botoak: 10 boto (9 EH BILDU, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 6 ( EAJ-PNV )**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** 1.- Lanpostuen zerrendan, 2020an gehitu diren bi agente lehen plazei dagozkien 3. HEaren derrigortasun datak, 2022ko abenduaren 31 arte atzeratzea onartzen da.

2.- Lanpostu zerrendaren aldaketa, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik, hamabost lanegunetan, jendaurrean jartzea. Egun hauetan interesatuak zerrenda ikusi eta Udal batzaren aurrean erreklamazioak jartzeko aukera izango dute. Jendeari erakusteko epea igarotzen bada inolako erreklamazio edo oharpenik jaso gabe, Langileen Lanpostu Zerrenda behin betiko onartuko da.

3.- Lanpostuen Zerrendaren aldaketa behin betiko onartzen denean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta erdiak direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria



**Zumaiako Udala**

2020IAKU0002-A20/1692